

194 - GF Officerer og Civile under Forsvarsministeriet F.M.B.A

Brabrandvej 20
2610 Rødovre

CVR-nr. 19 37 57 49

Årsrapport for året 2017

Godkendt på foreningens generalforsamling, den / 2018
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Ledelsesberetning m.m.	
Foreningsoplysninger	1
Bestyrelsens beretning	2
Påtegninger	
Bestyrelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Årsregnskabet	
Anvendt regnskabspraksis	5-6
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Noter til årsregnskabet	10-12

FORENINGSOPLYSNINGER

Foreningen	194 - GF Officerer og Civile under Forsvarsministeriet F.M.B.A Brabrandvej 20 2610 Rødovre CVR-nr. 19 37 57 49 Hjemstedskommune : Rødovre Regnskabsår 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Stig Jessen Møller Svend Erik Eskildsen Karsten Palle Hansen Flemming Asmussen John Nissen
Revisor	Skat & Råd ApS Storskoven 6 3200 Helsinge

BESTYRELSENS BERETNING

Aktivitet

Foreningens hovedaktivitet er formidling af forsikringer til Officerer og Civile under Forsvarsministeriet.

Økonomisk udvikling

I det forløbne regnskabsår har foreningen realiseret et bruttoresultat på kr. 81.031 mod kr. 352.472 i det forgangne regnskabsår. Året udviser et resultat på kr. -19.432 mod kr. 5.819 sidste år. Balancen udviser en samlet aktivmasse på kr. 3.204.622 og en egenkapital på kr. 3.143.316.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og indtil i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

BESTYRELSESPÅTEGNING

Bestyrelsen har dags dato behandlet og vedtaget bestyrelsens beretning og årsregnskabet for 194 - GF Officerer og Civile under Forsvarsministeriet for 2017.

Årsregnskabet og bestyrelsens beretningen er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven og foreningens vedtægter.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig. Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat, og ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi indstiller årsrapporten til generalforsamlingens godkendelse.

Valby, den 23. februar 2018

Bestyrelsen:


Stig Jessen Møller
Formand


Svend Erik Eskildsen
Næstformand


Karsten Palle Hansen
Marketing ansvarlig


Flemming Asmussen
It ansvarlig


John Nissen
Kasserer

RESULTATOPGØRELSE FOR 2017

	Note	2017	2016
Nettoindtægter	1	780.847	936.051
Udgifter til administration og transport	2	<u>-699.816</u>	<u>-583.579</u>
Bruttofortjeneste		81.031	352.472
Personaleomkostninger	3	-209.250	-223.800
Salgsomkostninger	4	-68.334	-76.869
Administrationsomkostninger	5	-146.052	-80.519
Lokaleomkostninger	6	<u>-15.000</u>	<u>-15.000</u>
Resultat før finansielle poster		-357.605	-43.716
Finansielle indtægter	7	354.429	50.033
Finansielle omkostninger	8	<u>-16.256</u>	<u>-498</u>
Ordinært resultat før skat		-19.432	5.819
Skat af årets resultat	9	<u>0</u>	<u>0</u>
ÅRETS RESULTAT		<u>-19.432</u>	<u>5.819</u>
 Der af bestyrelsen foreslås disponeret således:			
Overført resultat tidligere år		2.844.448	2.838.628
Årets resultat		<u>-19.432</u>	<u>5.819</u>
Årets resultat overføres til næste år		<u>2.825.016</u>	<u>2.844.447</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017**AKTIVER**

	Note	2017	2016
Værdipapirer	10	<u>1.185.982</u>	<u>1.165.151</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>1.185.982</u>	<u>1.165.151</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT		<u>1.185.982</u>	<u>1.165.151</u>
Andre tilgodehavender, udbytteskat		7.682	16.357
Egenkapital Udviklingsenheden		106.665	0
Tilgodehavende administrations- og markedsføringstilskud		<u>0</u>	<u>117.224</u>
Tilgodehavender i alt		<u>114.347</u>	<u>133.581</u>
Likvide beholdninger	11	<u>1.904.293</u>	<u>1.975.425</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		<u>2.018.640</u>	<u>2.109.006</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>3.204.622</u></u>	<u><u>3.274.157</u></u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2017
PASSIVER

	Note	2017	2016
Medlemsindskud		318.300	306.300
Overført resultat		<u>2.825.016</u>	<u>2.844.447</u>
EGENKAPITAL I ALT	12	<u>3.143.316</u>	<u>3.150.747</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.000	25.000
Skyldige omkostninger, bestyrelseshonorar og adm.gebyr		<u>36.306</u>	<u>98.410</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>61.306</u>	<u>123.410</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT		<u>61.306</u>	<u>123.410</u>
PASSIVER I ALT		<u>3.204.622</u>	<u>3.274.157</u>

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	2017	2016
1. Nettoindtægter		
Kontingent	123.676	132.368
Porteføljeprovision	436.519	460.257
Administrationstilskud	219.105	277.109
Fordelsklubben	1.547	0
Portorefusion GF	0	15.480
Overskud administrativt fællesskab	0	50.837
	<u>780.847</u>	<u>936.051</u>
2. Udgifter til administration og transport		
Administrationstilskud	491.718	556.203
Administrationsomkostninger Udviklingsenheden	10.998	0
Klubtilskud Udviklingsenheden	175.223	0
Transport intern	11.998	8.977
Transport eksternt	9.879	18.399
	<u>699.816</u>	<u>583.579</u>
3. Personaleomkostninger		
Honorarer bestyrelsen	207.000	219.000
Gaver og julegaver	2.250	4.800
	<u>209.250</u>	<u>223.800</u>
4. Salgsomkostninger		
Annoncering og kampagner	66.836	76.869
Repræsentation	1.498	0
	<u>68.334</u>	<u>76.869</u>

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	2017	2016
5. Administrationsomkostninger		
Generalforsamling og møder	12.012	12.965
GF møder og transport	9.401	8.725
Kurser og eksterne møder	1.015	986
Kontorhold	10.769	5.542
Fælles administration	60.383	0
Internet og telefonudgifter	16.874	14.549
Revisor	28.500	30.500
Forsendelser og porto	7.098	7.252
	<u>146.052</u>	<u>80.519</u>
6. Lokaleomkostninger		
Godtgørelse for anvendelse af lokaler	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
	<u>15.000</u>	<u>15.000</u>
7. Finansielle indtægter		
Bank renter	17.224	17.810
Udbytte GF medlemskabet	284.602	0
Renteindtægter Udviklingsenheden	8.284	0
Udbytter	44.319	31.797
Kursregulering værdipapirer	0	426
	<u>354.429</u>	<u>50.033</u>
8. Finansielle omkostninger		
Gebyrer bank	527	498
Kursregulering værdipapirer	<u>15.729</u>	<u>0</u>
	<u>16.256</u>	<u>498</u>
9. Skat af årets resultat		
Beregnet selskabsskat	0	0
Regulering selskabsskat tidligere år	0	0
Årets ændring, udskudt skat	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

	2017	2016
10. Værdipapirer		
Aktiebeholdning GF		
Saldo primo	<u>218.193</u>	<u>218.193</u>
Saldo ultimo	<u>218.193</u>	<u>218.193</u>
Aktier/investeringsbeviser		
Saldo primo	946.958	921.737
Køb i året	36.560	24.795
Kursregulering	<u>-15.729</u>	<u>426</u>
Saldo ultimo	<u>967.789</u>	<u>946.958</u>
Værdipapirer ultimo	<u>1.185.982</u>	<u>1.165.151</u>
11. Likvide beholdninger		
Kasse	932	932
Bankindestående	<u>1.903.361</u>	<u>1.974.493</u>
	<u>1.904.293</u>	<u>1.975.425</u>
12. Egenkapital		
Medlemsindskud		
Saldo primo	306.300	293.100
Tilgang	<u>12.000</u>	<u>13.200</u>
Saldo ultimo	<u>318.300</u>	<u>306.300</u>
Overført resultat		
Saldo primo	2.844.448	2.838.628
Årets resultat	<u>-19.432</u>	<u>5.819</u>
Saldo ultimo	<u>2.825.016</u>	<u>2.844.447</u>
Egenkapital ultimo	<u>3.131.316</u>	<u>3.137.547</u>